



ALPHA INVERSIONES (ALPHA)
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 06/30/2022
(Expresado en Pesos Dominicanos)

| | Acumulado al 05/31/2022 | Acumulado al 06/30/2022 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultado por instrumentos financieros | | |
| A valor Razonable | (101,318,604) | (181,510,289) |
| A valor razonable - Instrumentos financieros derivados | 490,699,523 | 689,600,656 |
| A costo Amortizado | 74,595,217 | 57,273,298 |
| Total resultados por instrumentos financieros | 463,976,136 | 565,363,666 |
| Ingresos por servicios: | | |
| Ingresos por administracion de cartera | 146,208 | 146,208 |
| Ingresos por custodia de valores | - | - |
| Ingresos por asesorias financieras | - | - |
| Otros Ingresos por servicios | - | - |
| Total Ingresos por servicios | 146,208 | 146,208 |
| Resultado por intermediacion | | |
| Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles | 1,604,462 | 1,633,243 |
| Gastos por comisiones y servicios | (27,566,360) | (33,854,941) |
| Otras Comisiones | - | - |
| Total Resultados por intermediacion | (25,961,898) | (32,221,698) |
| Ingresos (Gastos) por financiamiento | | |
| Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos | (67,329,452) | (80,706,164) |
| Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera | (62,046,182) | (82,368,579) |
| Total Ingresos (Gastos) por financiamiento | (129,375,634) | (163,074,743) |
| Gastos de administracion y Comercializacion | (223,390,468) | (267,559,765) |
| Otros resultados | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | (6,335,872) | 6,984,469 |
| Resultado de inversiones en sociedades | - | - |
| Otros ingresos (Gastos) | 7,972,845 | 8,773,840 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | - | - |
| Total otros resultados | 1,636,974 | 15,758,309 |
| Resultado antes del impuesto sobre la renta | 87,031,317 | 118,411,976 |
| Impuesto sobre la renta | - | - |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 87,031,317 | 118,411,976 |
| Partida de otro resultado integral que no serán reclasificados a resultados en años subsecuentes - Ganancia (pérdida) neta no realizada en cambios de valor razonable en activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral | (31,660,292) | (89,206,483) |
| | 55,371,025 | 29,205,493 |

Juan Manuel Barranco
Vicepresidente de
Finanzas

Santiago Camarena
Vicepresidente Ejecutivo